
                GRANTS FOR 

ERSU Palermo 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria 

Codice Fiscale 80017160823
www.ersupalermo.gov.it, 

     

Oggetto: Previsione di spesa per la gestione della

2019. 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO  l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito 
diritto allo Studio Universitario in numero corrispondente a quello degli atenei 
siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede;

VISTA 
la nota, prot. n. 27274 del 18 dicembre 2018, con la quale si è richiesta, alla
Regione Siciliana 
Professionale – 
Servizio allo Studio, Buono Scuola e Alunni Svantaggiati, l'autorizzazione alla
gestione provvisoria per l'an

VISTA la nota prot. 99761 del 27 Dicembre 2018, con la quale il Dirigente Generale del 
Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione 
questo ERSU di Palermo a ricorrere per l
un periodo non superiore a mesi quattro;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario dell’ERSU di Palermo n. 2 del 17 
gennaio 2019, avente per oggetto l'a
per l’esercizio finanziario 2019 dell’ERSU di Palermo,

VISTO Il regolamento di Economato e Cassa approvato dal Consiglio di Amministrazione 
di questo Ente nel corso della seduta del 29 aprile 2010 
modificato con il verbale  n° 1 nella seduta del 16 marzo 2011;

VISTA la Determina del Direttore f.f. n. 3 del 24/01/2018, con il quale, conferisce 
l'incarico di cassiere, all'Istruttore Direttivo Sig. Nunzio Lo Piccolo; 

VISTA la Determina del Direttore f.f. n.
cassiere il Funzionario Direttivo Sig. Carlo Sammarco;

VISTA la relazione protocollo n. 1688 del 04/02/2019, con la quale il Cassiere  ha 
formulato la  previsione  delle  piccole spese da effettuare nel  cors
2019, nella misura di

RITENUTO Di dovere impegnare la somma totale di 
capitoli,  ai fini dell'apertura del s
suddivisa  per  capitoli  di  bilancio, di seguito ind

Cap. 

121 

 
RANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
, direzione@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

 

Determina n. 029 

 

Previsione di spesa per la gestione della cassa economale per l'anno 

 

IL DIRETTORE F.F. 

 

lo Statuto della Regione Siciliana; 

l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito 
diritto allo Studio Universitario in numero corrispondente a quello degli atenei 
siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede; 

la nota, prot. n. 27274 del 18 dicembre 2018, con la quale si è richiesta, alla
Siciliana – Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione

 Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione P
Servizio allo Studio, Buono Scuola e Alunni Svantaggiati, l'autorizzazione alla
gestione provvisoria per l'anno 2019, relativa al primo quadrimestre dell'anno

la nota prot. 99761 del 27 Dicembre 2018, con la quale il Dirigente Generale del 
Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione Professionale ha autorizzato 
questo ERSU di Palermo a ricorrere per l'anno 2019, alla gestione provvisoria per 
un periodo non superiore a mesi quattro; 

la Delibera del Commissario Straordinario dell’ERSU di Palermo n. 2 del 17 
gennaio 2019, avente per oggetto l'apertura della gestione provvisoria del bilancio 

l’esercizio finanziario 2019 dell’ERSU di Palermo, nelle misura di 4 dodicesimi;  

Il regolamento di Economato e Cassa approvato dal Consiglio di Amministrazione 
di questo Ente nel corso della seduta del 29 aprile 2010 

con il verbale  n° 1 nella seduta del 16 marzo 2011;

la Determina del Direttore f.f. n. 3 del 24/01/2018, con il quale, conferisce 
l'incarico di cassiere, all'Istruttore Direttivo Sig. Nunzio Lo Piccolo; 

la Determina del Direttore f.f. n. 28 del 27/03/2018, con il quale, nomina vice 
cassiere il Funzionario Direttivo Sig. Carlo Sammarco; 

la relazione protocollo n. 1688 del 04/02/2019, con la quale il Cassiere  ha 
formulato la  previsione  delle  piccole spese da effettuare nel  cors

, nella misura di € 25.000,00; 

mpegnare la somma totale di € 25.000,00, dello stanziamento dei 
li,  ai fini dell'apertura del servizio di cassa economale

per  capitoli  di  bilancio, di seguito indicati: 

Descrizione 
Importo da

singoli capitoli

Indennità rimborso di trasporto per missioni 

Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Santi Romano, 90128 Palermo 

fax 0916545920 
protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

Determina n. 029 del 27/09/2019  

cassa economale per l'anno 

l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli Enti Regionali per il 
diritto allo Studio Universitario in numero corrispondente a quello degli atenei 

la nota, prot. n. 27274 del 18 dicembre 2018, con la quale si è richiesta, alla
Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione

'Istruzione e della Formazione Professionale 
Servizio allo Studio, Buono Scuola e Alunni Svantaggiati, l'autorizzazione alla

no 2019, relativa al primo quadrimestre dell'anno 

la nota prot. 99761 del 27 Dicembre 2018, con la quale il Dirigente Generale del 
rofessionale ha autorizzato 

'anno 2019, alla gestione provvisoria per 

la Delibera del Commissario Straordinario dell’ERSU di Palermo n. 2 del 17 
pertura della gestione provvisoria del bilancio 

nelle misura di 4 dodicesimi;  

Il regolamento di Economato e Cassa approvato dal Consiglio di Amministrazione 
di questo Ente nel corso della seduta del 29 aprile 2010 – verbale  n° 3 –, 

con il verbale  n° 1 nella seduta del 16 marzo 2011; 

la Determina del Direttore f.f. n. 3 del 24/01/2018, con il quale, conferisce 
l'incarico di cassiere, all'Istruttore Direttivo Sig. Nunzio Lo Piccolo;  

28 del 27/03/2018, con il quale, nomina vice 

la relazione protocollo n. 1688 del 04/02/2019, con la quale il Cassiere  ha 
formulato la  previsione  delle  piccole spese da effettuare nel  corso  dell'anno

.000,00, dello stanziamento dei 
ervizio di cassa economale per il corrente anno, 

Importo da impegnare nei 

singoli capitoli 

1.590,00 



                GRANTS FOR 

ERSU Palermo 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria 

Codice Fiscale 80017160823
www.ersupalermo.gov.it, 

123 

124 

127 

131 

141 

145 

146 

153 

155 

163 

616 

719 

 
 

RITENUTO pertanto necessario, impegnare e versare detta somma, a mezzo mandato di 
pagamento, sul cap. 1311 delle uscite del corrente esercizio finanziario, “
anticipate all'economo

Paschi  di  Siena,  sul c/c n. 1371173, intestato a questa Amministrazione, 
dell'esercizio finanziario 2019

 

Di impegnare  la somma nei capitoli del bilancio del corrente esercizio finanziario 2019, così 
come di seguito indicato: 
 

Cap. Descrizione

121 Indennità rimborso di 
trasporto per missioni

123 Acquisto di libri, riviste, 
giornali ed altre pubblicazioni

124 Acquisto di materiale di 
consumo, cancelleria, 
stampati, utensileria

127 Spese per l'organizzazione e 

 
RANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
, direzione@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

 

Acquisto di libri, riviste, giornali ed altre 
pubblicazioni 

Acquisto di materiale di consumo, 
cancelleria, stampati, utensileria 

Spese per l'organizzazione e la 
partecipazione a convegni, congressi, 

mostre, ed altre manifestazioni 

Spese postali e telegrammi 

Spese per la divulgazione, propaganda e 
pubblicazioni dell'attività dell'Istituto 

Manutenzione riparazione ed adattamento 
locali e relativi impianti 

Manutenzione e riparazione di mobili ed 
attrezzature di ufficio 

Altre spese (piccole spese) 

Spese per la comunicazione 

Acquisto SW e supporti HARDWARE 

Imposte tasse e tributi 

Acquisto di mobili 

TOTALE 

necessario, impegnare e versare detta somma, a mezzo mandato di 
pagamento, sul cap. 1311 delle uscite del corrente esercizio finanziario, “
anticipate all'economo”, presso la Sede   dell’Istituto  di   Credito   Monte  
Paschi  di  Siena,  sul c/c n. 1371173, intestato a questa Amministrazione, 
dell'esercizio finanziario 2019. 

DETERMINA 

la somma nei capitoli del bilancio del corrente esercizio finanziario 2019, così 

Descrizione 
Importo da 

impegnare nei singoli capitoli

Indennità rimborso di 
trasporto per missioni 

1.590,00 

Acquisto di libri, riviste, 
giornali ed altre pubblicazioni 

700,00 

Acquisto di materiale di 
consumo, cancelleria, 

utensileria 

4.000,00 

Spese per l'organizzazione e 4.200,00 

Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Santi Romano, 90128 Palermo 

fax 0916545920 
protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

700,00 

4.000,00 

4.200,00 

110,00 

500,00 

5.000,00 

2.000,00 

1.000,00 

100,00 

2.500,00 

800,00 

2.500,00 

25.000,00 

necessario, impegnare e versare detta somma, a mezzo mandato di 
pagamento, sul cap. 1311 delle uscite del corrente esercizio finanziario, “Somme 

”, presso la Sede   dell’Istituto  di   Credito   Monte  dei  
Paschi  di  Siena,  sul c/c n. 1371173, intestato a questa Amministrazione, 

la somma nei capitoli del bilancio del corrente esercizio finanziario 2019, così 

 

impegnare nei singoli capitoli 
  

  

  

  

  



                GRANTS FOR 

ERSU Palermo 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria 

Codice Fiscale 80017160823
www.ersupalermo.gov.it, 

Cap. Descrizione

la partecipazione a convegni, 
congressi, mostre, ed altre 

manifestazioni

131 Spese postali e telegrammi

141 Spese per la divulgazione, 
propaganda e pubblicazioni 

dell'attività dell'Istituto

145 Manutenzione riparazione ed 
adattamento locali e relativi 

impianti

146 Manutenzione e riparazione di 
mobili ed attrezzature di 

ufficio

153 Altre spese (piccole spese)

155 Spese per la comunicazione

163 Acquisto SW e supporti 
HARDWARE

616 Imposte tasse e tributi.

719 Acquisto di mobili

 TOTALE 

 
La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo 
dell’Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione 
“Provvedimenti dirigenti” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.
 

Il Cassiere 
Nunzio Lo Piccolo

 

 
RANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
, direzione@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

 

Descrizione 
Importo da 

impegnare nei singoli capitoli

la partecipazione a convegni, 
congressi, mostre, ed altre 

manifestazioni 

Spese postali e telegrammi 110,00 

Spese per la divulgazione, 
propaganda e pubblicazioni 

dell'Istituto 

500,00 

Manutenzione riparazione ed 
adattamento locali e relativi 

impianti 

5.000,00 

Manutenzione e riparazione di 
mobili ed attrezzature di 

ufficio 

2.000,00 

Altre spese (piccole spese) 1.000,00 

comunicazione 100,00 

Acquisto SW e supporti 
HARDWARE 

2.500,00 

Imposte tasse e tributi. 800,00 

Acquisto di mobili 2.500,00 

25.000,00 

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo 
dell’Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione 

” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.

Il Direttore f.f.
Nunzio Lo Piccolo Ernesto Bruno

Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Santi Romano, 90128 Palermo 

fax 0916545920 
protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

 

impegnare nei singoli capitoli 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online 
dell’Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione 

” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

Il Direttore f.f. 
Ernesto Bruno 


		2019-02-27T13:53:19+0000
	BRUNO ERNESTO




